Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1

Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1358 – E-mai l :  l ic i tacao@hol ist ica.com.br

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO RELATIVO AO CONTRATO DE Nº
158/2020, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NA AVENIDA CARNEIRO JÚNIOR,
1ª, 2ª E 3ª TRAVESSAS CARNEIRO JÚNIOR E RUA INENY NUNES DOURADO,
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA.

1. DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES

1.1 CONTRATANTE

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ n. º 13.891.510/0001-48, com sede na Rua Dr.
Mario Dourado, nº 16 - Centro de João Dourado Bahia, neste ato,
representada por seu Prefeito, Sr CELSO LOULA DOURADO, brasileiro,
maior, divorciado, portador do RG 00903136-74 SSP/BA; CPF nº.
100.742.365-04, residente e domiciliado na Rua Adolfo da Silva Dourado, nº
219, Centro de João Dourado – Bahia.

 1.2     CONTRATADA

JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 17.827.177/0001-69, estabelecida na
Praça João Dourado, nº 400, Centro, João Dourado/BA – CEP: 44.920-000,
representada neste ato por seu representante legal, Sr. Adonias Nunes
Dourado, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 03.262.962 -
12 SSP/BA e CPF nº 488.356.255-72.

2. FUNDAMENTO LEGAL

Art. 65, § 8º, da Lei n. º 8.666 de 21 de junho de 1993.

3. FINALIDADE

Com fundamento no art. 65 § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
apostilamento, cujo objetivo é a inclusão da Dotação Orçamentária, no contrato de nº
158/2020, as seguintes dotações:

Unidade Orçamentária: 02.08.01 – Secretaria de Obras
Projeto Atividade: 2023 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Obras
                                 1025 – Const., Ampl. E Reforma da Infra. Urbana e Rural do
Município.
Elemento de Despesa: 3390.39.00/4490.51.00
Fonte de Recurso: 00 / 24

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30BBC16E357C226BD531999B2836BDC8

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 18 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00895 | Caderno 1

E S T A D O  D A  B A H I A
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 Centro – CEP - 44920-000

                   Fone – 74 3668 1358 – E-mai l :  l ic i tacao@hol ist ica.com.br

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS RATIFICAÇÕES
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições previstas no instrumento de
contrato ora aditado.

CLÁUSULA QUARTA - DAS ASSINATURAS

Por estarem justas e combinadas, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas presenciais para que produza
os seus jurídicos e legais efeitos, com a assistência da Assessoria Jurídica da Prefeitura
Municipal de João Dourado.

João Dourado Bahia, 08 de Junho de 2020.

_________________________________________
Celso Loula Dourado

Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS:

                                1 ____________________________________________

                                 2 ____________________________________________

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 30BBC16E357C226BD531999B2836BDC8

		2020-09-18T15:12:36-0300